· GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE SAÚDE

QUIXERÉ - ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Saúde, do município de Quixeré, Sr. JOÃO URANIO
NOGUEIRA FERREIRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação,
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA
AQUISiÇÃO DE MATERIAL PARA AUXILIO DE ALlMENTAÇAO (DIETAS
ENTERAIS E FORMULAS INFANTIS) A SER DESTINADOS A PACIENTES COM
SEQUELAS DE ACIDENTES DE TRANSITOS E CRIANÇAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS E PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL QUE
NECESSITEM DE NUTRiÇÃO ENTERAL, BEM COMO PARA PACIENTES
ENCAMINHADOS ATRAVES DE MANDADO JUDICIAL, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificações do Anexo
I, parte integrante deste processo, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
Processo .Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nO
2304.01/2018, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas: M A R DAS CHAGAS
EPP sagrou-se vencedora dos lotes: 01, 03, 05, 06, 07, 12, 13, 14 e 16 com valor
global de R$ 115.528,00 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais) e a
empresa PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA sagrou-se vencedora dos
lotes: 02, 04, 08, 09, 10, 11, 15, 17, 18, 19 e 20 com valor global de R$ 206.456,80
(duzentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Quixeré-Ce, 18 de maio de 2018.

Prefeitura Municipal- Rua Padre Zacarias 332, Centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.1274
CNPJ 07.807.191/0001-47 CGF 06.920.172-2